医企第 1941号

   令和６年 12月 19日

各関係団体会長 様

神奈川県健康医療局保健医療部医療企画課長

                   （公  印  省  略）

「「医療・介護関係事業者における個人情報の適切な取扱いのため

のガイダンス」に関するＱ＆Ａ(事例集)」の一部改正について

（依頼）

本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃からご理解、ご協力をいただ

きお礼申し上げます。

標記のことについて、令和６年 12月２日付けで、個人情報保護委員会事務局

等から事務連絡がありました。

つきましては、貴会会員に周知くださいますようお願いします。

問合せ先

法人指導グループ 根本

電  話  (045)210-1111 内線 4871

12

29 30

260

12

1

「医療・介護関係事業者における個人情報の

適切な取扱いのためのガイダンス」

に関するＱ＆Ａ（事例集）

平成２９年５月３０日

（令和６年 12月一部改正）

個人情報保護委員会

厚 生 労 働 省

29 5

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

1

1

2

3

3

3

4

 5

6

6

7

7

7

8

8

9

9

 9

10

10

 11

11

12

12

12

13

13

14

14

15

15

17

17

18

18

18

19

19

20

20

21

21

21

22

22

22

23

24

24

24

25

26

26

27

27

28

28

28

29

29

30

30

30

31

31

32

32

33

33

33

34

34

35

35

36

36

37

37

38

38

39

39

39

40

40

41

42

42

1

2

3

4

5

6

DNA

DNA

DNA

single nucleotide polymorphism SNP

SNP

short tandem repeat STR

7

8

,

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

IC

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42